CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral do Estado

ROGERIO DA SILVA MEIRA
Contador e Auditor-Geral do Estado

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000281042

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/2012 e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei Federal nº 10.520/2002, na Lei Estadual nº 13.191/2009
e na Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0000073-9 Pregão Eletrônico nº 21/2019

Lote 01: INFRACORP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME – CNPJ: 19.518.708/0001-67
Lote 02: EXTRA GLASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA EPP – CNPJ: 21.545.773/0001-23

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, 666 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 27 de maio de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

Protocolo: 2019000281043
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 19/3000-000776-8 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que fica SUSPENSA a abertura do Pregão Eletrônico nº 27/2019 que tem por
objeto a aquisição de quadro branco, mural verde e perfurador de papel, agendada para o dia 28/05/2019, para readequações
no Termo de Referência/Edital. A nova data de abertura da sessão de disputas será comunicada por meio de publicação
conforme a legislação vigente.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF

Porto Alegre, Quarta-feira, 29 de Maio de 2019 601Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 29/05/2019 10:18:00 Página 601 de 619

29/05/2019 10:29:48 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 182

19300000007768